

**OFERTA ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ/PODMIOTU , O  
KTÓRYM MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24  
KWIETNIA 2003 r. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO  
I O WOLONTARIACIE (Dz. U. z 2014 r. poz.1118 z późn zm. )**

**REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO**

**Dotycząca trybu z pominięciem otwartego konkursu ofert  
(tryb uproszczony)**

<b>WPLYNĘŁO</b>	
Departament Spraw Społecznych i Zdrowia	
(1)	
<b>09-02-2016</b>	
L. dz. ....	1330 ✓
Ilość zał. ....	Oferta numer: 1040
Podpis .....	

**Pod nazwą/ w zakresie**  
„Przeciwdziałanie narkomanii w Województwie Kujawsko-Pomorskim”

**Rodzaj zadania publicznego**  
nie dotyczy

**Sfera pożytku publicznego**  
32) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;

**Tytuł zadania**  
PROGRAM WZMACNIANIA RODZINY

w okresie od 2016-10-01 do 2016-12-17  
W FORMIE

**WSPIERANIA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO PRZEZ  
ZARZĄD WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO- POMORSKIEGO**

składana na podstawie przepisów działu II rozdziału 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

**Część I - Dane Oferentów**

**Dane Oferenta 1**

**I.1. Nazwa :**

Specjalistyczna Pomoc Rodzinom "Nadzieja"

**I.2. Forma prawna:** Stowarzyszenie

**I.3. Numer w KRS:** 0000274238

**I.4. Data wpisu, rejestracji lub utworzenia:** 2007-02-14

**I.5. Numer NIP:** 8762378209 **REGON:** 340282274

**I.6. Dokładny adres**

<b>Miejscowość:</b>	GRUDZIĄDZ
<b>Ulica, nr domu, nr lokalu:</b>	KOŚCIELNA 1
<b>Województwo:</b>	KUJAWSKO-POMORSKIE
<b>Powiat:</b>	Powiat m.Grudziądz
<b>Gmina:</b>	Grudziądz (miasto)
<b>Kod pocztowy:</b>	86-300 <b>poczta:</b> GRUDZIĄDZ

**I.7. Dane teleadresowe**

<b>Telefon:</b>	660221547
<b>Fax:</b>	
<b>Adres e-mail:</b>	pomocuzaleznionym@o2.pl
<b>WWW:</b>	poradnia-grudziadz.pl

**I.8. Nazwa banku:**

BANK SPÓŁDZIELCZY W BRODNICY O/GRUDZIĄDZ

**numer rachunku bankowego:**

98948410332300030082100001

**I.9. Imiona i nazwiska osób upoważnionych do reprezentowania oferenta:**

Andrzej Burzyński
Maria Burzyńska
Jolanta Piecuch
Izabela Wiśniewska

**I.10. Nazwa, adres i telefon kontaktowy jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie, o którym mowa w ofercie**

**I.11. Osoba upoważniona do składania wyjaśnień i uzupełnień dotyczących oferty :**

<b>Imię i nazwisko:</b>	<b>nr telefonu kontaktowego</b>
Andrzej Burzyński	
Maria Burzyńska	

**I.12. Przedmiot działalności pożytku publicznego:**

działalność nieodpłatna

Opis:

Celem działania Stowarzyszenia jest prowadzenie działalności na rzecz ogółu społeczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych i współuzależnionych od narkotyków, alkoholu i innych uzależnień, działania na rzecz moralnego i psychicznego ozdrowienia rodziny, oraz realizowanie zadań w zakresie profilaktyki uzależnień.

Stowarzyszenie swe cele realizuje poprzez :

1. Pomoc społeczną, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, oraz wyrównanie szans tych rodzin i osób.
2. Udzielenie pomocy organizacyjnej w przeciwdziałaniu marginalizacji i wykluczeniu społecznemu.
3. Działalność charytatywną.
4. Ochronę i promocję zdrowia.
5. Dążenia do trwałej abstynencji członków.
6. Udzielanie informacji i pomocy w kwestii wyboru metod i sposobów leczenia uzależnienia i współuzależnienia.
7. Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży.
8. Działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.
9. Samokształcenie indywidualne i grupowe w zakresie norm etyczno-moralnych, ze szczególnym uwzględnieniem istoty wszelkich uzależnień.
10. Upowszechnienie kultury fizycznej i sportu.
11. Porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz przeciwdziałania patologiom społecznym.
12. Stworzenie alternatywnego środowiska ludziom pragnącym żyć w abstynencji.
13. Promocję i organizację wolontariatu.

**I.13. Przedmiot działalności gospodarczej:**

Czy Oferent prowadzi działalność gospodarczą  
NIE

II. Informacja o sposobie reprezentacji oferentów wobec organu administracji publicznej wraz z przytoczeniem podstawy prawnej  
nie dotyczy

### III. Szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji

suma kontrolna: 1278

#### III.1. Krótka charakterystyka zadania publicznego

„Program Wzmacniania Rodziny – Miłość i Granice” jest programem uniwersalnym, przeznaczonym dla wszystkich rodzin, niezależnie od stopnia zagrożenia nastolatków rozwojem problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych lub innymi zaburzeniami zdrowia psychicznego.

W programie rodzice w pełni biorą odpowiedzialność za los i wychowanie swojego potomstwa bez względu na to, czy w rodzinie obecnie występują lub nie występują problemy wychowawcze, trudności w komunikacji interpersonalnej lub zachowania utrudniające dobre relacje na poziomie rodzic/rodzice/rodzina. Nie ma ograniczeń wiekowych dla rodziców – jedynie dziecko biorące udział w zajęciach powinno być w wieku min. 10 lat - 14 lat.

Program jest realizowany metodą warsztatową, która przebiega w procesie grupowym.

W jednej grupie może być nie więcej niż 12 rodzin (nastoletnie dzieci w wieku 10-14 lat + rodzice/opiekunowie bądź rodzic/opiekun).

Program w wersji podstawowej zakłada realizację 7 dwugodzinnych sesji. Spotkania odbywają się raz w tygodniu i podzielone są na dwie części. Podczas pierwszej części dzieci i rodzice pracują osobno, a druga część jest wspólna dla obu grup. Zajęcia warsztatowe prowadzą osoby z uprawnieniami – w pierwszej godzinie zajęć 2 osoby pracują z grupą dzieci i 1 osoba z rodzicami, w drugiej godzinie zajęć (wspólnej dzieci z rodzicami) realizatorzy pracują wspólnie z całą grupą. Program rekomendowany jest przez PARPA, KBdSPN. ORE i IPiN jako program o udokumentowanej skuteczności.

#### III.2. Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków

Według badań przeprowadzonych i opublikowanych w numerze „Alkoholizm i narkomania” stwierdzono, że znaczący wpływ na uaktywnienie się problemowych zachowań dzieci i młodzieży leży po stronie osób dorosłych. (Alkoholizm i Narkomania 2008, Tom 21: nr 2, 173199, 2008 Instytut Psychiatrii i Neurologii, Czynniki ryzyka, czynniki chroniące i indeksy tych czynników w badaniach nad zachowaniami problemowymi nastolatków Katarzyna Okulicz-Kozaryn, Krzysztof Bobrowski Pracownia Profilaktyki Młodzieżowej Pro-M, Zakład Psychologii i Promocji Zdrowia Psychicznego, Instytut Psychiatrii i Neurologii). Z tym, czym spotyka się dzisiejsza rodzina, zwłaszcza z problemem alkoholowym, to trudności w komunikacji, wyrażaniu uczuć i emocji, słaba komunikacja między członkami rodziny, brak akceptacji.

Na bazie badań profilaktycznych wyodrębniono czynniki chroniące skutecznie przed wejściem młodego człowieka na drogę uzależnienia:

- 1) silna więź emocjonalna z rodzicami,
- 2) regularne praktyki religijne,
- 3) zainteresowanie nauką szkolną,
- 4) uwewnętrzniony szacunek do norm, wartości i autorytetów,
- 5) przynależność do pozytywnej grupy rówieśniczej.

Na podstawie szczegółowych badań przeprowadzonych na 3 tys. rodzin całego świata (wskazanych jako dobre, zintegrowane i silne) oraz na grupie porównawczej rodzin dysfunkcyjnych, wyodrębniono 6 podstawowych cech charakteryzujących zdrową i silną rodzinę:

1. Głębokie oddanie sobie nawzajem małżonków, przekonania, że małżeństwo jest związkiem trwałym, konserwatywne poglądy obojga rodziców wobec rozwodów, działanie na rzecz dobra wzajemnego, a nie tylko dbanie o własne.
2. Wspólne spędzanie czasu;
3. Dobra komunikacja między członkami rodziny; słuchanie z uwagą drugiej osoby, akceptacja, unikanie potępienia.
4. Silne oddanie się religii wykraczające poza zwykłą obrzędowość, gotowość do przebaczenia.
5. Otwartość w wyrażaniu uczuć i potrzeb.
6. Zdolność do rozwiązywania trudnych sytuacji.

W rodzinach zintegrowanych, silnych, trudności życiowe jednoczą rodzinę, konsolidują wokół problemu, w słabych zaś sytuacje takie powodują rozpad. Powyższe opublikowano w półroczniku „Nauki o rodzinie” w 1998 r nr 2 (wydawnictwo Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego).

Niestety, ale powyższe czynniki nie występują w rodzinach dysfunkcyjnych, a udział w zajęciach ma te, ważne dla rodziny, czynniki uaktywnić.

68% adolescentów z problemem używania substancji cierpi na współwystępujące destrukcyjne zaburzenia zachowania i 80% w próbie klinicznej adolescentów osób z zaburzeniami zachowania (badanie MECA). Niestabilność nastroju, depresje to najczęstsze objawy psychiatryczne spotykane u jednostek z problemem używania substancji. Agresywność, wczesne problemy zachowania zwiększają ryzyko wystąpienia problemów alkoholu i narkotyków (McCord, 1966; Loeber, 1988). Zaburzenia zachowania są predykatorem używania lub nadużywania narkotyków w okresie dorastania i we wczesnym wieku dorosłym. Problemy zachowania w wieku 8 lat zapowiadają rozpoczęcie używania substancji w wieku 16 lat, niezależnie od płci. (Ferguson i wsp. 2000)

W przypadku młodych ludzi, używających substancji, prawdopodobieństwo zdiagnozowania zaburzeń lękowych było - 1,5 razy wyższe, a zaburzeń nastroju - 3,7 razy, zachowań destrukcyjnych – 20,3 razy wyższe niż w przypadku nieużywających aktualnie substancji. Młodzi ludzie z zaburzeniami lękowymi lub depresyjnymi są obciążeni dwukrotnie większym ryzykiem rozwinięcia w przyszłości problemu nadużywania substancji i 50 % osób cierpiących na depresję w populacji dorastających młodych ludzi nadużywających substancji. Osoby, które rozpoczęły używanie substancji w okresie dorastania mają: 3-krotnie większe szanse rozwinięcia depresji, 4 – krotnie większe szanse dokonania próby samobójczej, niż ci, którzy rozpoczęli używanie w późniejszym okresie życia. Istnieje powiązanie między nadużywaniem substancji i zaburzeniami psychiatrycznymi – Meyer. Zaburzenia psychiatryczne są następstwem

używania lub nadużywania substancji. Predykatorem używania lub nadużywania alkoholu w okresie dorastania i we wczesnym wieku dorosłym mogą być problemy zachowania w wieku 8 lat. Zapowiadają one rozpoczęcie używania substancji w wieku 16 lat, niezależnie od płci (Ferguson i wsp. 2000 („Młodzież i narkotyki - terapia i rehabilitacja” str. 176) 68 % adolescentów z problemem używania substancji cierpiało na współwystępujące destrukcyjne zaburzenia zachowania. 80 % w próbie klinicznej adolescentów osób z zaburzeniami zachowania (badanie MECA). Agresywność, wczesne problemy zachowania zwiększają ryzyko wystąpienia problemów alkoholu i narkotyków (McCord 1966; Lobeber 1988) („Młodzież i narkotyki - terapia i rehabilitacja” str. 177) Niestabilność nastroju, depresje to najczęstsze objawy psychiatryczne spotykane u jednostek z problemem używania substancji. („Młodzież i narkotyki - terapia i rehabilitacja” str. 177). Głównym zadaniem tego przedsięwzięcia jest nauczanie rodziców sposobu postępowania z dzieckiem, w szczególności bycia konsekwentnym i asertywnym, ale i też kochającym i współpracującym, wspierającym. Udział rodziców w zajęciach ma w znaczący sposób zniwelować wymienione powyżej zaburzenia zachowania i zaburzenia psychiczne.

### III.3. Opis grup adresatów zadania publicznego

Oferta dotyczy pomocy rodzicom w sprawowaniu funkcji rodzicielskich dzieci w wieku 10-14 lat. Czynniki środowiskowe, rodzinne i biologiczne, często decydują o używaniu przez dzieci narkotyków i alkoholu, szczególnie jeśli w rodzinie pojawił się problem alkoholowy jednego z rodziców lub obojga. Sytuacja psychologiczna takich dzieci jest wyjątkowo trudna i próbują sobie radzić w różny sposób, niestety często sięgając po alkohol czy narkotyki, już w wieku 10 lat. Praca indywidualna z dziećmi z rodzin alkoholowych jest o tyle trudna, co też przynosząca nikłe efekty ponieważ rodzice są zagubieni w sprawowaniu podstawowych funkcji opiekuńczych i posiadają ubogie środki wychowawcze, często polegające na stosowaniu wobec dzieci przemocy. Nasze doświadczenia w pracy z podopiecznymi ośrodków pomocy społecznej pokazują, że za pomocą szkół rodzica, w ramach których prowadzony był „Program Wzmacniania Rodziny” następowała szybka i trwała zmiana w funkcjonowaniu rodziny. Zadanie jest skierowane do wszystkich rodziców, którzy chcą przeciwdziałać niepożądanym zachowaniom dzieci i młodzieży zanim zostaną utrwalone. Dzięki udziałowi w warsztatach rodzice nabiorą umiejętności bycia wymagającym, konsekwentnym, sprawiedliwym rodzicem, zostaną wdronieni do układania planu dnia, odbywania narad rodzinnych, ustanowieniu zasad, rozwiną umiejętności komunikacji, asertywności i zdrowej miłości. Rodzice będą mieli okazję dowiedzieć się, co myślą i czują ich dzieci.

### III.4. Uzasadnienie potrzeby dofinansowania z dotacji inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego w szczególności ze wskazaniem w jaki sposób przyczyni się to do podwyższenia standardu realizacji zadania.

„Program Wzmacniania Rodziny” nasze Stowarzyszenie rodzinami zastępczymi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu, z rodzinami PCPR w Chełmnie i MOPR w Grudziądzu. Z informacji jakie uzyskaliśmy z ankiet ewaluacyjnych oraz informacji zwrotnych po zajęciach, dowiadujemy się, że większość rodziców nie zdawała sobie sprawy z tego, że ich postępowanie jest niewłaściwe, że często popełniali błędy, dopiero zajęcia uzmysłowił im co muszą zmienić w zachowaniu, natomiast dzieci wykazywały zadowolenie z bycia na zajęciach nawet te w wieku 14 lat, bo sprawiło im przyjemność przeżycie wspólnie choć jednej godziny w tygodniu, odkrywały potrzebę rozmowy ze swoimi rodzicami - opiekunami. Dzisiaj rodzina potrzebuje integracji bez uczestnictwa mediów, które są zawsze obecne w domu, przebijają zatrzymanie przez wspólne spotkanie przy stole, co również podkreślały dzieci.

### III.5. Informacja, czy w ciągu ostatnich 5 lat organizacja otrzymała dotację na dofinansowanie inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego z podaniem inwestycji, które zostały dofinansowane, organu który udzielił dofinansowania oraz daty otrzymania dotacji.

Nasze Stowarzyszenie Specjalistyczna Pomoc Rodzinom „Nadzieja” realizowało bądź realizuje projekty:

- 1) Zintegrowany program wspierania rodzin województwa kujawsko – pomorskiego – Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego - 2015 r. (13000 zł)
- 2) „Przylapano Cię ? Zwróć się do Freda !” – program wczesnej interwencji „Fred” - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego 2014r., 2015 r. (5000 zł, 4000 zł)
- 3) „Przełam niemoc” - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego 2015 r. (5500 zł)
- 4) „Program Wzmacniania Rodziny” - Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego 2015 r. (7830 zł)
- 5) Poradnia Rodzinna – specjalistyczna pomoc dla dzieci i młodzieży Gminy Świecie – Urząd Miasta Świecia 2015 r (15480 zł)
- 6) „Szkolenie Młodzieżowych Liderów Profilaktyki Uzależnień i Promocji Zdrowia” Urząd Miasta Świecia 2015 r (3000 zł)
- 7) Poradnia Rodzinna dla mieszkańców Gminy Grudziądz – Gmina Grudziądz 2015 r. (3200 zł)
- 8) Szkolna Interwencja Profilaktyczna - Gmina Grudziądz 2015 r. (1800 zł)
- 9) Poradnia Rodzinna – Gminy Jeżewo, Gruta, Warlubie, Świekatowo, Rogóźno 2015 r. (5800 zł)
- 10) „Specjalistyczna pomoc rodzinom województwa kujawsko – pomorskiego z problemem uzależnienia od narkotyków” – 2013 r. (15000 zł) Projekt dofinansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego i gminy: Gruta, Radzyń Chełmiński, Jeżewo, Kijewo Królewskie, Lniano, Drzycim, Świecie nad Osą, Nowe, natomiast gminy Miasto Wąbrzeźno, Miasto Chełmno, Miasto Świecie i Parafia św. Mikołaja Biskupa w Grudziądzu udostępniły nieodpłatnie lokale.
- 11) Program Wzmacniania Rodziny i 20 błędów wychowawczych rodziców na zlecenie PCPR w Świeciu – 2012 r. i 2013r.
- 12) „20 błędów wychowawczych rodziców” na zlecenie Gminy Świecie - 2013 r., 2014r., 2015 r.
- 13) „Wczesna interwencja profilaktyczna” – zajęcia z rodzinami zastępczymi PCPR w Świeciu 2014 r. i PCPR Chełmno 2015 r,
- 14) „My, a nasz związek” - zajęcia z rodzinami zastępczymi PCPR w Świeciu 2015 r
- 15) w zakresie przeprowadzenia warsztatów psychologicznych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowem w ramach Projektu „Dobre kształcenie- lepszy start zawodowy” Działanie 9.2 PO KL realizowanego w latach 2009- 2012 przez Powiat Świecki
- 16) Zajęcia z młodzieżą, rodzicami, nauczycielami w ramach profilaktyki uzależnień – Gminy Dzierżgoń Susz, Nowe, Lniano, Warlubie, Gruta, Radzyń Chełmiński, Drzycim, Chełmno, Świecie nad Osą, Pruszcz Pomorski, Biskupiec 2013,2014, 2015 r.
- 17) Program Wczesnej Interwencji Profilaktycznej – FRED GOES NET – Gmina Świecie 2014, 2015 (5000 zł 5000 zł)

### III.6. Zakładane cele realizacji zadania publicznego oraz sposób ich realizacji

Celem programu jest ograniczenie używania środków psychoaktywnych oraz ograniczenie innych zachowań problemowych w okresie dojrzwania poprzez:

- rozwijanie umiejętności wychowawczych i sprawowanie kontroli przez rodziców;

- rozwijanie umiejętności interpersonalnych i indywidualnych wśród nastolatków;
- wzmacnianie więzi w rodzinie.

Program pomaga zarówno rodzicom, jak i ich dzieciom pozyskać umiejętności praktyczne, które wzmacniają i wspierają zarówno postawę prorodzinną jak i prozdrowotną. Przepracowanie całości materiału w kolejnych sesjach (wspólnie przez rodzica i dziecko) pozwala na dogłębne zrozumienie zasad oraz norm współżycia w rodzinie przy zachowaniu poszanowania godności i potrzeb każdego członka rodziny.

Za realne uważamy również osiągnięcie następujących celów:

- 1) wczesne rozpoznanie problemu, dzięki czemu zachowania nie zostaną utrwalone, co może skutkować zmniejszeniem potrzeby leczenia na etapie zaawansowanym,
- 2) poprawa funkcjonowania rodzin, zmniejszona zachorowalność na choroby somatyczne i psychiczne,
- 3) poprawa relacji wewnątrzrodzinnych,
- 4) wzmocnienie więzi między członkami rodziny,
- 5) przekazanie informacji o ryzyku używania substancji, oraz o miejscach i formach pomocy;
- 6) wsparcie relacji rodzinnych,
- 7) zwiększenie umiejętności wychowawczych u ok. 20 rodziców,
- 8) Ok. 20 dzieci z zaburzeniem zachowania nie sięgnie po narkotyki

### III.7. Miejsce realizacji zadania publicznego

Grudziądz ul. Kościelna 1 i Chełmno ul. Kamionka 3

### III.8. Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego

Lp.	Nazwa działania	Opis działania
1	Koordynowanie zadania	Prowadzenie naboru rodzin, przygotowanie umów, kontrola wydatkowania dotacji, organizacja spotkań (pomieszczenia, sprzęt)
2	Prowadzenie warsztatów dla rodzin	Zajęcia warsztatowe
3	Prowadzenie księgowości	Naliczenie składek ZUS i podatku US
4	Promocja zadania	Zakup gadżetów dla uczestników

Zadanie zaaktywizuje lokalną społeczność zwłaszcza zamieszkałą na wsi, ponieważ głównie chcemy dotrzeć do rodzin, które mają ograniczone możliwości korzystania ze szkoły rodzica.

Rodziny z powiatu grudziądzkiego i części świeckiego (gminy Dragacz, Nowe, Warlubie) i wąbrzeskiego mogą skorzystać z zajęć w Grudziądzu. Rodziny z powiatu chełmińskiego i pozostałej części świeckiego mogą skorzystać z zajęć w Chełmnie.

Nasze aktywizowanie lokalnej społeczności będziemy realizować przez:

- zaangażowanie lokalnych mediów (prasa samorządów lokalnych),
- umieszczanie na stronach internetowych instytucji takich jak OPS, PCPR, szkoły, urzędy gmin, starostwa powiatowe,
- informowanie koordynatorów pieczy zastępczej, asystentów rodzin, kuratorów rodzinnych o możliwości skorzystania z treningu,
- wykorzystanie naszych zasobów teledoresowych i wysłanie do rodziców, którzy dotychczas wzięli udział w programie, informacji do swoich znajomych.

Realizacja programu wzbudza duże zainteresowanie stąd przewidujemy, zainteresować członków GKRPA, aby dofinansowały dodatkowe grupy rodzin na swoim terenie.

### III.9. Harmonogram

Zadanie publiczne realizowane w okresie od 2016-10-01 do 2016-12-17

Lp.	Poszczególne etapy w zakresie realizowanych działań	Terminy realizacji poszczególnych działań	Oferent lub inny podmiot odpowiedzialny za działanie w zakresie realizowanego zadania publicznego
1	Koordynowanie zadania	01.10.2016 r. - 17.12.2016 r.	Specjalistyczna Pomoc Rodzinom "Nadzieja"
2	Prowadzenie warsztatów dla rodzin	02.11.2016 r. - 17.12.2016 r.	Specjalistyczna Pomoc Rodzinom "Nadzieja"
3	Prowadzenie księgowości	01.10.2016 r. - 17.12.2016 r.	Specjalistyczna Pomoc Rodzinom "Nadzieja"

### III.10. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Wzmocnienie naszego potencjału nastąpi przez zwiększenie ilości godzin zajęć z jedną grupą. Warsztaty będą monitorowane po zakończeniu zadania przez nasze punkty w Wąbrzeźnie, Chełmnie, Grudziądzu i Świeciu, gdzie rodzice będą mogli skorzystać z indywidualnych konsultacji. Dotychczasowe doświadczenia wskazują, że rodzice poznając terapeutów, chętniej po zakończeniu zajęć zwracają się o pomoc. Efekty ilościowe i jakościowe podajemy na bazie dotychczasowych doświadczeń z przeprowadzania zajęć z 5 grupami rodzin.

Dzięki udziałowi w warsztatach ok. 20 rodziców nabierze umiejętności bycia wymagającym, konsekwentnym, sprawiedliwym rodzicem. Rodzice zostaną wdrożeni do układania planu dnia, odbywania narad rodzinnych, ustanowieniu zasad, rozwiną umiejętności komunikacji, asertywności i zdrowej miłości.

Rezultaty przyczynią się do wczesnego rozpoznania problemu, dzięki czemu zachowania nie zostaną utrwalone, przez co nastąpi spadek klientów pomocy społecznej. Poprawi się funkcjonowanie rodzin, zmniejszy się zachorowalność na choroby somatyczne i psychiczne.

Ulegną poprawie relacje wewnątrzrodzinne. Nastąpi wzmocnienie więzi między członkami rodziny. Zwiększą się umiejętności

wychowawcze ok. 20 rodziców, co wpłynie na zmniejszenie przestępczości wśród nieletnich.  
Założone rezultaty wzmocnią potencjał rodziny, podniosą wartość poszczególnych członków rodzin, wpłyną na umiejętność rozwiązywania problemów.

## IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego

suma kontrolna: 1278

## Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów na rok 2016:

Lp.	Rodzaj kosztów	Działanie (numer działania)	Ilość jednostek	Koszt jednostkowy (z zł)	Rodzaj miary	Procentowy udział sumy kosztów do pokrycia z dotacji do wys. całkowitej kwoty dotacji	Koszt całkowity (w zł)	Z tego z wnioskowanej dotacji (w zł)	z tego z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł w tym wpłat i opłat adresatów (w zł)	Koszt do pokrycia z wkładu osobowego (w tym pracy społecznej członków i wolontariuszy) (w zł)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I	<b>Koszty merytoryczne</b>									
	1.Ofertant-1 Koordynacja zadania		1	20	40	godz.	800	400	0	400
	2.Ofertant-1 Prowadzenie zajęć		2	84	80	godz.	6720	6720	0	0
	<b>OGÓLEM</b>					93.44%	7520.00	7120.00	0	400
II	<b>Koszty obsługi zadania publicznego</b>									
	1.Ofertant-1.Prowadzenie księgowości		3	10	50	godz.	500	500	0	0
	<b>OGÓLEM</b>					6.56%	500.00	500.00	0	0
III	<b>Inne koszty, w tym koszty wyposażenia i promocji</b>									
	1.Ofertant-1 Zakup gadżetów - inne koszty		4	40	10	szt.	400	0	400	0
	<b>OGÓLEM</b>					0%	400.00	0.00	400	0
Ogółem IX							8420.00 100%	7620.00 90.5%	400 4.75%	400 4.75%

	Wysokość dotacji PLN	Wysokość środków własnych PLN	Procentowy udział wkładu własnego do wysokości całkowitej kwoty dotacji	Procentowy udział wkładu własnego do wysokości całkowitej kwoty projektu
2016	7620	800	10.5%	9.5%
suma	7620	800	10.5%	9.5%

## Kwota dotacji w podziale na oferentów

	2016
Oferent 1	7620

## Czy oferent jest podatnikiem VAT?

Oferent 1 Specjalistyczna Pomoc Rodzinom "Nadzieja"  
NIE

## 2. Przewidywane źródła finansowania zadania publicznego

Planowane źródła finansowania	PLN	%
1 Wnioskowana kwota dotacji	7620.00	90.5
2 Finansowe środki własne	400	4.75
3. Środki finansowe z innych źródeł ogółem (środki finansowe wymienione w pkt. 3.1-3.3)	0	0
3.1 Wpłaty i opłaty adresatów zadania	0	0
3.2 finansowe środki z innych źródeł publicznych (w szczególności: dotacje z budżetu państwa lub budżetu jednostki samorządu terytorialnego, funduszy celowych, środki z funduszy strukturalnych)		0
3.3 pozostałe		0
4. Wkład osobowy (w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków)	400	4.75
Ogółem	8420	100%

## 3. Finansowe środki z innych źródeł publicznych

Nazwa organu administracji publicznej lub innej jednostki sektora finansów publicznych	Kwota środków (w zł)	Informacja o tym, czy wniosek (oferta) o przyznanie środków został (-a) rozpatrzony(-a) pozytywnie czy też nie został jeszcze rozpatrzony.	Termin rozpatrzenia – w przypadku wniosków (ofert) nierozpatrzonych do czasu złożenia niniejszej oferty

## Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu:

14 godzin zajęć z jedna grupą x 3 prowadzących = 42 h x 2 grupy = 84 x 80 zł /h = 6720 zł

## V. Inne wybrane informacje dotyczące zadania publicznego

**1. Zasoby kadrowe przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania publicznego**

Lucyna Torłop – instruktor programu, pedagog, studia podyplomowe w zakresie: wczesne wspomaganie oraz edukacja i terapia dzieci i młodzieży z zaburzeniami rozwoju, socjoterapeutka.  
Andrzej Burzyński – instruktor programu, studia nauki o rodzinie, Studium Pomocy Psychologicznej, specjalista terapii uzależnień, mediator pojednawczy rodzinny ( prowadzenie zajęć z młodzieżą i sesji wspólnych, koordynacja)  
Maria Burzyńska – instruktor programu, studia nauki o rodzinie, Studium Pomocy Psychologicznej, terapeuta TSR, trener dyplomowany, mediator pojednawczy rodzinny, (prowadzenie zajęć z rodzicami i sesji wspólnych, prowadzenie naboru)  
Izabela Wiśniewska - koordynator

**2. Zasoby rzeczowe organizacji przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania**

3 pomieszczenia o powierzchni 30 m<sup>2</sup> (osobne pomieszczenia do realizacji pierwszej części warsztatów) i 6 m<sup>2</sup>, media, biurko, stół, krzesła, flipchart, projektor, 3 komputery, Internet stacjonarny i bezprzewodowy, telefon stacjonarny, 3 drukarki, ksero, skaner.

**3. Dotychczasowe doświadczenia w realizacji zadań publicznych podobnego rodzaju, ze wskazaniem, które z tych zadań realizowane były w współpracy z administracją publiczną).**

Specjalistyczna Pomoc Rodzinom „Nadzieja” realizowało projekty:  
1) Program Wzmacniania Rodziny – Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego - 2015 r. (7830 zł)  
1) Zintegrowany program wspierania rodzin województwa kujawsko – pomorskiego – Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego - 2015 r. (13000 zł)  
2) Program Wzmacniania Rodziny i 20 błędów wychowawczych rodziców na zlecenie PCPR w Świeciu – 2012 r. i 2013r.  
3) „20 błędów wychowawczych rodziców” na zlecenie Gminy Świecie - 2013 r., 2014r., 2015 r.(4000, 4000, 4000)  
4) „Wczesna interwencja profilaktyczna” – zajęcia z rodzinami zastępczymi PCPR w Świeciu 2014 r. i PCPR Chełmno 2015 r,  
5) „My, a nasz związek” - zajęcia z rodzinami zastępczymi PCPR w Świeciu 2015 r

**4. Informacja, czy oferent/oferenci przewiduje(-ą) zlecać realizację zadania publicznego w trybie, o którym mowa w art. 16 ust. 7 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.**

Nie przewiduje



**Załącznik nr 3. Inne informacje****I. Oświadczenie oferenta w sprawie spełnienia kryterium strategicznego.**

Czy projekt realizowany przez podmiot mający swoją siedzibę w jednym z powiatów, charakteryzujących się najniższą aktywnością na danym terenie, wymienionym w Regulaminie konkursu?  
NIE

**UWAGA! Oświadczenia dotyczące spełnienia kryteriów strategicznych będą weryfikowane na etapie podpisywania umów. W przypadku stwierdzenia niezgodności oświadczenia ze stanem faktycznym umowa może nie zostać zawarta**

**III. Oświadczenie w sprawie partnerstwa**

Czy zadanie zakłada udział partnerów realizacji zadania?.

Tak

Jeśli tak, proszę wpisać nazwy partnerów i określić zakres ich zadań:

Nazwa partnera	Nazwa działania	Zakres zadań partnera w projekcie
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmnie	1. Koordynowanie zadania	Kierowanie do programu, wsparcie organizacyjne.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie	1. Koordynowanie zadania	Kierowanie do programu, wsparcie organizacyjne
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu	1. Koordynowanie zadania	Kierowanie do programu, wsparcie organizacyjne
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu	1. Koordynowanie zadania	Kierowanie do programu
Gmina Miasto Chełmno	1. Koordynowanie zadania	Użyczenie pomieszczeń, wsparcie organizacyjne, kierowanie osób
Parafia Św. Mikołaja w Grudziądzu	1. Koordynowanie zadania	Użyczenie pomieszczeń

**IV. Załączniki.**

- Zgodnie z Regulaminem oferta wspólna powinna zawierać dodatkowe w stosunku do oferty składanej przez jeden podmiot informacje: sposób reprezentacji podmiotów wobec administracji publicznej oraz określenie jakie działania w ramach realizacji zadania publicznego wykonywać będą poszczególne podmioty. Informacje te mogą zostać podane w ofercie lub zamieszczone w umowie między oferentami sporządzonej na podstawie wzoru.

- spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675, z późn. zm.), które: - nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich członków, udziałowców, akcjonariuszy i pracowników zobowiązane są do załączenia statutu.


- w przypadku organizacji nie zarejestrowanych w KRS wymagany jest aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji lub inny dokument potwierdzający status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących

- w przypadku oferty złożonej przez oddział terenowy należy załączyć pełnomocnictwo szczególnie do działania w ramach niniejszego konkursu

Oświadczam / my, że:

1. proponowane zadanie publiczne w całości mieści się w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta/offerentów,
2. w ramach składanej oferty przewidujemy niepobieranie opłat od adresatów zadania,
3. oferent/oferenci jest/są związany(-ni) niniejszą ofertą do dnia podpisania umowy na realizację zadania,
4. w zakresie związanym z otwartym konkursem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których te dane dotyczą, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.);
5. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych ani składek na ubezpieczenia społeczne;
6. dane określone w części I niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją
7. wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
8. przyznana dotacja w całości lub części nie zostanie wykorzystana na działania związane z prowadzeniem działalności gospodarczej przez Oferenta.
9. Oferent I Specjalistyczna Pomoc Rodzinom "Nadzieja" nie jest płatnikiem VAT.

Podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta/offerentów. Odrębne podpisy potrzebne będą w wersji papierowej oferty w przypadku przeznaczania jej do dofinansowania

	Imię i nazwisko	Czytelny podpis
Osoba uprawniona do reprezentowania oferenta Specjalistyczna Pomoc Rodzinom "Nadzieja"	Andrzej Burzyński	

Osoba uprawniona do reprezentowania oferenta Specjalistyczna Pomoc Rodzinom "Nadzieja"	Maria Burzyńska	Maria Burzyńska -
--	-----------------	-------------------

Data:.....

Załączniki:

1. Kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencji
2. W przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę wspólną niż wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta(-ów).
3. Inne informacje.

Poświadczenie złożenia oferty

Adnotacje urzędowe